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PREDMET: ODBORNICKO PITANJE

Na osnovu ¢lana 52.¢lana 53.i ¢lana 54.Poslovnika Skupstine Glavnog grada rukovodiocu Sekretarijata za
saobracaj postavljam:

Odbornicko pitanje: y Cf "-.I
1.Da li Sekretarijat za Saobracaj u saradnji sa doo,,Putevi, kroz srednjoro&ni plan mozZe pokrenuti

projekat posebno izgradjeni dio ulice za autobusko stajalidte s obzirom da vozila javnog prevoza koriste
istu saobracajnu traku sa privatnim automobilima zbog ¢ega dolazi do blokade ostalog saobracaja?

ObrazloZenje

Da bi Podgorica bila grad kakav moZe i treba da bude a to je evropski grad ,potrebno je dalje ulaganje u
infrastrukturne i komunalne projekte.Osnovni uslov za kvalitetniji Zivot u gradu je funkcionalan
saobracdaj.Saobracajne guzve sada vaZe i van takozvanih Spiceva.S obzirom na odredjeni broj parking
mijesta,odredjeni broj saobracajnih traka to je u Podgorici potrebno ulagati u autobuski prevoz ¢ime bi se
smanjio broj automobila. Stoga i moje pitanje za posebno izgradjeni dio ulice za autobusko stajaliste.

Kako bi za projekat trebalo izdvojiti znacajna sredstva i cuti misljenje struke,to sam ovo pitanje vezala za
srednjoro¢ni plan.( rok od 5 godina)

Osim reSavanja pitanja blokiranja zajednicke trake i stvaranja guzvi,stvorila bi se mogucnost prosirenja i
modernizacije autobuskih stajalita sa uvodjenjem novih sadrZaja kao Sto su punjenje elektri¢nih
uredjaja,vece nadstresnice za vecu udobnost putnika.

Dugoro¢no planiranje,saradnja Gradske uprave, struke i gradjana kljucni su za reSavanje saobracajnih
izazova.

Podgorica, 14.05.2025 god ODBORNICA DCG

Ljiljana Mara$
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Na osnovu ¢lana 52. Skupstine Glavnog grada Podgorice, odbornica Ljiljana
Maras je Sekretarijatu za saobracaj postavila sljedece

ODBORNICKO PITANJE:

1. Da li je Sekretarijat za saobracaj u saradnji sa d.o.o. ,,Putevi” kroz
srednjorocni plan moze pokrenuti projekat posebno izgradeni dio
ulice za autobusko stajaliSte s obzirom da vozila javhog prevoza
koriste istu saobracajnu traku sa privatnim automobilima zbog cega
dolazi do blokade ostalog saobracaja?

Na dostavljena pitanje odbornice Ljiljane Mara$ Sekretarijat za saobracaj je
dostavio odgovor iz domena svoje nadleznosti. Agencija za izgradnju i razvoj
Podgorice dostavlja dopunski

ODGOVOR:

Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i
kasnije izvodenja radova na osnovu Glavnih projekata rekonstrukcije
saobracajnica, vrsi izgradnju ni$a za autobuska stajalista u okviru tih radova a sve
u skladu sa planskim dokumentima, kojima su obuhvaéene predmetne
saobracajnice.
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Na osnovu €lana 52 Statuta Glavnog grada i ¢lana 52 Poslovnika Skupstine Glavnog
grada, odbornica ljiljana Mara$ postavila je Sekretarijatu za saobracaj sliedece

Y

ODBORNICKO PITANJE:

Da li Sekretarijat za saobracaj u saradnji sa doo “Putevi’ kroz srednjoro¢ni plan moze
pokrenuti projekat posebno izgradeni dio ulice za autobusko stajaliste s obzirom da
vozila javnog prevoza koriste istu saobracajnu traku sa privatnim automobilima zbog
Cega dolazi do blokade ostalog saobraéaja?

Na postavljeno pitanje odbornice Ljiljlane Maras, na osnovu ¢lana 52 Poslovnika
Skupstine Glavnog grada, Sekretarijat za saobracaj, dostavlja sljedeci

ODGOVOR:

Na teritoriji Glavnog grada od strane Sekretarijata za saobrac¢aj uraden je Elaborat o
autobuskim stajalistima, u kome su date osnovne informacije o infrastrukturnom stanju
istih.

Napominjemo da su sva autobuska stajaliSta koja nisu predvidena zasebnim autobuskim
“niSama”, odnosno koja su obiljezena na saobracajnim trakama uradena u skladu sa
Z0BS-om i pravilnikom o saobrac¢ajnoj signalizaciji.

Nadalje, §to se tiCe izgradnje novih zasebnih autobuskih “nisa”,imajucéi u vidu da se radi
o rekonstrukciji, isto je moguce uz sprovodenje adekvatnih procedura koje su u
nadleznosti Agencije za izgradnu i razvoj Podgorice, koja pribavlja adekvatne UTU-e od
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj.



